UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNNPTNT-NTM Quảng Ngãi, ngày       tháng 01 năm 2022

V/v đăng ký sản phẩm, kinh phí

và góp ý Dự thảo Kế hoạch thực

hiện Chương trình mỗi xã một

sản phẩm (OCOP) năm 2022

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi:

- Các sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương,

Khoa học và Công nghệ, Thông tin và Truyền thông,

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Y tế;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Chi cục Phát triển nông thôn;

- Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 1546/QĐ-UBND ngày 05/10/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt đề cương, nhiệm vụ và dự toán kinh phí

lập Đề án Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn

2021-2025, định hướng đến năm 2030 (gọi tắt là Đề án OCOP).

Để triển khai kịp thời, có hiệu quả Chương trình mỗi xã một sản phẩm

(OCOP) năm 2022 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn kính đề nghị các sở, ngành, địa phương và các đơn vị liên quan phối hợp

triển khai một số nội dung sau:

1. Các sở, ngành địa phương và các đơn vị có liên quan: Góp ý nội dung

Dự thảo Kế hoạch thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) năm

2022 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (Có Dự thảo đính kèm).

2. Ngoài nội dung góp ý Dự thảo Kế hoạch nêu trên:

- Đối với các sở: Khoa học và Công nghệ, Thông tin và Truyền thông,

Công Thương, Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Văn phòng Điều phối nông thôn

mới tỉnh: Đăng ký kinh phí triển khai Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP)

năm 2022 (theo Phụ lục 1 đính kèm)

- UBND các huyện, thị xã, thành phố: Đăng ký sản phẩm, kinh phí thực

hiện Chương trình OCOP năm 2022 (theo Phụ lục 2 đính kèm).

Văn bản đăng ký và góp ý của các cơ quan, đơn vị gửi về Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn (qua Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh; số 182,

đường Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi), bản mềm gửi qua Email: vpntm-

snn@quangngai.gov.vn trước ngày 16/02/2021 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

mailto:vpntm-snn@quangngai.gov.vn
mailto:vpntm-snn@quangngai.gov.vn

Trong quá trình triển khai thực hiện, các địa phương nếu có khó khăn

vướng mắc xin liên hệ: Ông Lê Quốc Duẩn, Chuyên viên Văn phòng Điều phối

nông thôn mới tỉnh, số điện thoại 0942.917.180.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính đề nghị các sở, ngành, địa

phương và các đơn vị có liên quan, quan tâm, phối hợp thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, PGĐ Sở (p/t);

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

		2022-01-25T14:11:27+0700

		2022-01-26T10:51:47+0700

		2022-01-26T10:51:47+0700

		2022-01-26T10:51:47+0700

		2022-01-26T10:51:47+0700